
○写   

                                 全社民発第349号 

                                   平成16年９月27日 

  都道府県・指定都市 

   民生委員児童委員協議会 会長  殿 

 

 

                              全国民生委員児童委員連合会 

                               会 長  大 澤 義 行  

 

      一斉改選に伴う永年勤続退任民生委員・児童委員表彰の推薦について 

 

 本会事業の推進につきましては、日頃より格段のご尽力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、一斉改選にあたる本年11月30日をもって民生委員・児童委員を退任される方々の標記表彰に

つきましては、下記により実施することといたしました。 

 つきましては、別紙様式により推薦いただきますよう、お願いいたします。 

 

                      記 

 

 １．表彰名：「永年勤続退任民生委員・児童委員表彰」 

 

 ２．対 象： 

    在任期間が通算15年以上で、平成16年11月30日をもって退任する民生委員・児童委員 

 

 ３．対象外： 

     (1)すでに、本表彰を受けた者 

    (2)平成16年11月30日退任以外の者 

 

 ４．推薦方法：都道府県・指定都市民児協会長または同社協会長は推薦調書を点検し、通算年数、 

        氏名等不備のないことを確認して全民児連会長あてに平成16年12月17日（金）まで

に「一斉改選用永年勤続退任民生委員・児童委員被表彰者推薦名簿」により推薦く

ださい。 

         なお、本年より、全国民生委員互助事業退任慰労給付金の申請様式（エクセルフ 

ァイル）を作成すると同時に標記推薦書ができるようになりました。 

         その入力方法等につきましては、別紙（写）全社民発第348号平成16年9月27日付 

              「一斉改選に伴う全国民生委員互助事業退任慰労給付金の申請・請求等について」 

        をご参照ください。 

 



 ５．表彰方法：無記名の表彰状 (平成16年11月30日付) 及び筒を都道府県・指定都市民児協等宛に 

        一括して送付する伝達表彰とします。 

 

６．決定時期 平成17年１月中旬に決定通知を送付します。 

 

 ７．経費等  表彰状筆耕等の経費として、被表彰者１名あたり４００円を全民児連より平成17年 

        １月末日（予定）銀行送金いたします。 

        その際の銀行口座名をお知らせください。 

 

 ８．問合せ先 全国民生委員児童委員連合会 事務局（担当：佐藤） 

        ＴＥＬ ０３－３５８１－６７４７ 

        ＦＡＸ ０３－３５８１－６７４８ 


